
 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 
 

 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6301 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 

 

Approvazione Atti dell’Esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle professioni di Architetto, 
Pianificatore Territoriale, Architetto iunior e Pianificatore iunior - Sezioni A e B - Seconda Sessione 2022 

 
 

IL RETTORE 
 
• Visto il Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante "Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni"; 

• Considerata la Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• Visto il Decreto Ministeriale 9 settembre 1957, e successive modificazioni, di “Approvazione del 

Regolamento degli esami di Stato di abilitazione all’esercizio delle professioni”; 

• Visto il D.P.R. 5 giugno 2001 n. 328 “Modifiche ed integrazioni alla disciplina dei requisiti per 

l’ammissione all’Esame di Stato e delle relative prove per l’esercizio di talune professioni, nonché 

della disciplina dei relativi ordinamenti”; 

• Vista l’Ordinanza Ministeriale 5 maggio 2022 n. 444, con la quale vengono indette la prima e la 

seconda sessione per l’anno 2022 degli esami di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle 

professioni regolamentate dal D.P.R. 328/2001 e con la quale, all’articolo 10 co.1, viene 

specificata la modalità di svolgimento della prima e seconda sessione 2022; 

• Considerato il Decreto Rettorale n. 477/2022 del 20/05/2022 con il quale è stato emanato il Bando 

di ammissione all’esame di Stato per l’abilitazione all’esercizio delle professioni di Ingegnere, 

Architetto, Conservatore dei beni architettonici e ambientali, Paesaggista e Pianificatore 

Territoriale - Sezioni A e B - Prima e Seconda sessione 2022; 

• Considerato il Decreto Rettorale n. 632/2022 del 28/06/2022 con il quale vengono costituite e 

nominate le Commissioni per gli Esami di Stato – Prima e Seconda Sessione 2022; 

• Visti i verbali e gli atti formulati dalle Commissioni nominate e preposte all’Esame di Stato per 

l’abilitazione all’esercizio delle professioni di Architetto, Pianificatore Territoriale, Architetto iunior 

e Pianificatore iunior - Sezioni A e B - Seconda Sessione 2022; 

• Accertata la regolarità formale del procedimento e degli atti; 

 

 

 

 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/




 
 
 
 
 

GUIDO SARACCO 
Rettore  

 
 
 

 
 
 

Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
rettore@polito.it - www.polito.it 

 

DECRETA 
  

-  di approvare gli atti delle Commissioni per l’abilitazione all’esercizio delle professioni di Architetto, 

Pianificatore Territoriale, Architetto iunior e Pianificatore iunior – Sezioni A e B della Seconda Sessione 

2022; 

- di approvare gli elenchi degli abilitati all’esercizio delle professioni di Architetto, Pianificatore 

Territoriale, Architetto iunior e Pianificatore iunior – Sezioni A e B della Seconda Sessione 2022, come 

contenuto negli allegati A, B, C e D al presente Decreto, di cui costituiscono parte integrante. 

 
 
 
 

IL RETTORE 
(Prof. Guido Saracco) 

 
 

Fm/sb 
 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

	IL RETTORE

		2023-03-24T10:55:13+0000
	Laura Montanaro
	Prorettore per Legale Rappresentante




